
        Č. j. ESS: NPU-430/19856/2020 
        CastIS: CK-R2019.001 
        21/2020 (původně 65/2019)               
                                                                                                                 

1 
 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupen Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem územní památkové správy v Č. Budějovicích 
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 300003-60039011/0710 
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích  
adresa: nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, oddělení správy mobiliáře a zámeckých knihoven 
telefon: XXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXX  
(dále jen „objednatel“)  
 
a  
 
MgA. Renata Novotná Zemanová  
se sídlem: Hermíny Týrlové 468/9, 190 16 Praha 9 - Koloděje 
IČO: 68374402, DIČ:  
bankovní spojení: XXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXX  
číslo restaurátorské licence: 3288/2006, 1029/2010, 19864/2015 
tel.: XXXXXXXXX  e-mail: XXXXXXXXX  
(dále jen „zhotovitel“)  
  
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO – na restaurování č. NPU 3010H1190010 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 

a předpisy souvisejícími, mezi smluvními stranami  
 

  
Článek II.  

Předmět smlouvy 
1. Předmětem tohoto dodatku jsou dodatečné práce na rámu obrazu Krajina s bárkou a mladou 

dvojicí (inv. č. XXXXXXXXX). Během restaurování vyšlo najevo, že obraz byl zmenšen a na okrajích 
je zachovaná malba ve výborném stavu. Rám nepřirozeně zakrývá velkou část malby v okrajích. 
Z toho důvodu z pohledové strany rámu bude seříznuta druhotně doplněná zelená lišta. Díky 
tomuto zásahu bude zvětšen tzv. světlý otvor pro prezentaci obrazu bez výraznějšího zakrytí. Ze 
zadní strany rámu bude ztenčena o cca 2,5 cm horní druhotná podpůrná lišta. Tento zásah 
umožní prezentaci obrazu v jeho původním formátu. K obrazu bude vyhotoven nový vypínací 
podrám, který bude respektovat původní formát obrazu.  

 
Článek III. 

 Cena díla, způsob platby 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla se dle tohoto dodatku smlouvy zvýší o 

6.000,- Kč.  
Zhotovitel není plátcem DPH.  

Celková cena za provedení díla včetně DPH tedy činí: 56.000,- Kč, slovy: padesátšesttisíc 

korun českých včetně DPH.  



        Č. j. ESS: NPU-430/19856/2020 
        CastIS: CK-R2019.001 
        21/2020 (původně 65/2019)               
                                                                                                                 

2 
 

Článek IV. 
 Způsob předání, převzetí díla a doba provádění díla 

1. Z důvodu nových skutečností během restaurování a kvůli vícepráci na rámu se prodlužuje lhůta 
pro předání díla do XXXXXXXXX. 

 
Článek XI.  

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

vyhotovení zhotovitel. 
2. Ostatní body smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 6. 3. 2020    V Praze dne 10. 3. 2020 
 
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.     MgA. Renata Zemanová 

ředitel NPÚ ÚPS ČB      restaurátorka 

 

 

 


